Ici encore le P. Harney, qui est en relation avec Jean Neercassel, vicaire apostolique de Hollande et janséniste de réputation, semble se rapprocher tant des jansénistes, qu'il désire que ses confrères qui inclinent vers le molinisme, soient punis.

c) 21 février 1682. Au P. Harney. « Hac occasione Paternitati Vestrae volumus notum, doctrinam nostram thomisticam sub quadam defensionis apertissima larva, plurimos aemulos sortiri, quorum alii quidem palam cogniti, dum tacere videntur per emissarios suos teteriora moliuntur, quam ipsi auderent; hactenus ad tempus tacendo multos conatus reddidimus irritos et ulterius tacendum existimamus, ne dum aliquorum retundimus audaciam, aliorum taciturnitatem indirecte lacessere videamur et simul omnium concitemus invidiam. Paternitas Vestra igitur bene invigilet ne aliquis suorum audeat verbo vel scripto minus impresso etiam ad propriam

LETTRES DE HARNEY A VAN VIANEN

I

Rome, 15 avril 1673. — D'après votre désir, j'ai offert le petit livre au Card. Bona, qui l'a reçu avec plaisir. Il croit que la suspension des privilèges de l'Université est levée. Le P. Capizucchi, nouveau Maître du Sacré Palais, recevra volontiers les congratulations de l'Université. Le Pape est venu à la Minerve.

Ad Eñum Cardinalem Bona detuli libellum de iuris naturalis ignorantiae notitia¹, prout commendarat Eximia Dominatio Vestra in suis 17 Martii Lovanio datis; ex quibus singulari cum gaudio bonam eius valetudinem accepi. Erat Eño viro gratum, quod videret libellum; ubi legerit, rogabo num placuerit. Iussit, ut suo nomine, gratias agerem et salutem precarer Eximiae Dominationi Vestrae, addebatque se credere quod relaxatio suspensionis privi-

defensionem aliquid propalare quod directe vel indirecte posset quorumcumque extra scholam nostram doctrinam taxare. Securius enim hoc tempore effrontium scolorum pruriens et infrenita invincitur petulantia tacendo quam resistendo » (Ib., IV, 160, fol. 242).

Encore une fois le Général reproche au P. Harney de croire trop aux tendances thomistes des jansénistes et il lui défend d'attaquer les Jésuites.

d) 11 juillet 1682. Au régent des études du couvent de Louvain (P. Harney)? « Vestras de 4 iunii accepimus et in iis extractum hispanicum cuiusdam libri Regiae Hispaniarum Maiestati oblati quod aliunde iam tum acceptum perlegeramus; cavillationes illae gratis prolatae, tacendo refutantur neque maiori studio dignae sunt nec desunt in Hispaniis qui dum necesse fuerit, iniuriam Ordini et Scholae temerarie irrogatam ulciscant. Doctrina nostra Thomistica honore coniunctionis cum doctrina Theologicae Facultatis Lovaniensium non eget; si ipsius Doctores nobiscum coniunctionem ambient, Thomisticae scholae principia amplectant, relictis iis quae modo omne scholasticum nauseantes illos fascinant.